

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken som endte 19. mai 1945.

Fisket i ukens som endte 19. mai artet seg på samme måte som i de nærmest foregående uker. Der var godt driftsvær men ikke noe fiske i større målestokk. Tildelingen av driftsolje viser foreløpig liten fremgang og hjemmefisket er fortsatt den typiske driftsform. Det er ganske bra forekomster av sild flere steder langs kysten Trøndelag-Haugesund og det kastes også litt her og der. Kystfisket fortsetter som før helst fra småbåter. Makrellfisket er kommet igang blandt annen fra Haugesund, hvor utbyttet har vært bra.

Sildefisket: Fra Trøndelag meldes om en del fangster av småfallen mussa i Innheradsfjorden og om mussafangster i Hemne. Sistnevnte mussa er av størrelse 30/40 stk. pr. kg og blir brukt fersk innenlands. Driften er forøvrig innskrenket, da fiskerne mangler driftsolje. Noe olje til transport er imidlertid blitt tildelt.

På Møre er det i de siste dager kastet ca. 1000 hl småsild ved Kristiansund N. I Romsdal er det stille med fisket, mens der er bra forekomster på Sunnmøre, hvor det bl.a. har vært kastet i Vannylvsfjorden og ved Volda. I Hjørundfjorden opptas tidligere satte lås.

På strekningen Måløy - Haugesund foregår spredt fiske på bra forekomster. I Florødistriktet foregår i disse dager opptak av småsild som ble stengt for 14 dager siden. I Førdefjorden er det rikt med sild og det har foregått kasting ved Stavang. Dessuten meldes det om kasting ved Vilnes. I Bergensdistriktet har en fått flere mindre notfangster av forfangstsild i Fjell, Austevoll og Møgster. I samme distrikter og dessuten spredt langs kysten og i Haugesundsdistriktet er der forekomster av småsild, og det blir stengt en del. Silden brukes fersk innenlands og til sildeolje.

I Kristiansundsdistriktet foregår det fremdeles litt fjordsildfiske, men fisket nærmer seg slutten.

Kystfisket: Fra Nordland opplyses at fiskerne for en stor del er opp-tatt med våromn. Det mangler olje i fylket og det ser ut til å være små muligheter for noe større fiske i mai. Der er gode værforhold, men agnmangel. Det har vært fisket litt torsk på Helgeland og storsei er formærket i Gilde, skål. I Lofoten og Vesterålen har det ikke foregått noe nevneverdig fiske siden skreifisket sluttet. Enkelte kvalfangere har hatt godt utbytte, men de fleste har vært hindret av mangel på olje. Det ser ut til å være gode forekomster av kval.

På Møre foregår det et tildels bra seifiske på Gripfeltet på Nordmøre. Ellers foregår det vanlige kystfiske. Bankfisket ventes å ville komme igang så snart som oljespørsmålet blir løst.

I Sogn og Fjordane og Hordaland er der små forekomster av fisk for tiden. I Måløydistriktet ble det i siste uke bl.a. fisket 11 tonn sei, 1,2 tonn brosme samt noen mindre slumper torsk, lange, hyse, kveite og annen fisk.

På Skagerakkysten foregår det en del garn- og kjølpefiske etter sei og lyr. Dagsfangstene når opp i 400 kg.

Makrellfisket: Oljesituasjonen for makrellfiskerne er vesentlig bedret, slik at en regner normal deltakelse. Fiskerne har fått sine oljerasjoner for mai måned og en regner med at også junirasjonene skal bli tilgjengelige.

På grunn av minefelter, som ikke er fjernet eller rensset antas deltakelsen i drivgarnfisket fra Jærens Rev til Risør å bli mindre enn vanlig mens fisket fra Risør til svenskegrensen og fisket på Haugesundsfeltene antas å ville kunne foregå normalt.

Fisket fra Haugesund er begynt - i forløpne uke ble det ilandbrakt ca. 65 tonn, mens det tidligere i mai er blitt fisket 15 tonn. I Fredrikstaddistriktet var det 3 driftsdager i forløpne tellingsuke, nemlig lørdag 12. med 1 tonn, onsdag 16. med 20 tonn og fredag 18. med 2,6 tonn. Fra Anasira meldes ytterligere om ukefangst på 1 tonn og fra Arendal om 2 tonn. Det meldes ellers om bra muligheter for dorgefisket fra Kristiansand S og østover, men at det skorter på bensin til dorgebåtene.

Brislingfisket: Fisket er utsatt til 20 juni. Det skal være tatt en del prøver (dog få) av brislingen i Vestlandsfjordene. Det viser seg å opptre atskillig storfallen brisling i blanding med mussa. Forekomstene av 1-årsbrisling viser at denne er småfallen.

Fiskeridirektøren har i anledning av brislingfisket sendt ut følgende melding datert 24/5:

"Forlengelse av fredningstiden for brisling"

I medhold av lov om sild- og brislingfiskeriene av 25. juni 1937 § 37 har Fiskeridirektøren den 23. mai 1945 på grunnlag av enighet mellom brislingfiskerne og hermetikkfabrikantenes organisasjoner bestemt:

Fredningstiden for brisling forlenges således at fisket ikke kan begynne før onsdag den 20. juni kl. 12 middag og opptak ikke skje før lørdag den 23. juni kl. 12 middag. Det vil ikke bli besluttet ytterligere forlengelse av fredningstiden.

Den begrensede adgang i henhold til Fiskeridirektørens bestemmelse av 30. desember 1938 til å oppta brisling i fredningstiden til menneskeføde og agn gjelder ikke i de siste 3 døgn før ordinært fiske kan begynne.

Beslutningen om fredningstidens forlengelse er vesentlig begrunnet i den vanskelige situasjon som hermetikkfabrikkene er i med hensyn til blikk og kull m.v. når det gjelder nedlegging av brisling. Nærmere redegjørelse om fabrikkenes mottaksevne, som under enhver omstendighet vil bli meget begrenset, vil bli gitt fiskerne snarest mulig."

Situasjonsrapporter.

Fra høsten 1941 har fiskeriinspektørene sendt 14-daglige situasjonsrapporter til Fiskeridirektoratet, bygget på spesielle oppgaver fra en rekke rapportører. Disse rapporter har hittil bare vært sendt ut i et begrenset antall eksemplarer, men fra no av vil de bli tatt med i "Fiskets Gang" etter hvert som de innløper.

Følgende rapporter gjelder første halvpart av mai 1945.

Fra fiskeriinspektøren på Skagerakkysten:

En del fjordsild innbringes fremdeles Kristiansand, Farsund. Andre fiskeforekomster vesentlig lyr strekningen Mandal Flekkefjord, dagsfangst garn og kjylp opptil 400 kg. Mangel på senefortøm hemmer kjylpefisket sterk. Drivgarnmakrellfisket neppe igang i større utatrekning før over pinse. Oljesituasjonen vesentlig bedret slik at normal deltakelse. Værhindring

siste dager. Bare Ostlandske Fiskeriselskap har sendt inn rapport.

Fra fiskeriinspektøren for Vestlandet:

Gode værforhold men små fiskeforekomster Sogn og Fjordane, Hordaland noe bedre Rogaland hvor bra med sei og lyr i Søre Ryfylkefjorde. Makrellfisket begynt, bra Espevær men ikke større deltakelse hittil grunnet manglende driftsmidler som også medfører sterk innskrenket drift for motordrevne farkoster annet fiske men øket robåt drift med mindre avkastning. Flere distrikter hummerfisket begynt med tildels bra resultat. For sterkere fiskedrift i første rekke nødvendig tilstrekkelig tilførsel drifts- olje samt så langt mulig reparasjonstråd tau og redskaper.

Fra fiskeriinspektøren i Nordland:

Intet fiske av betydning første halvdel mai og liten utsikt til be- dring denne måned da fleste fiskere opptatt med våronna og oljespørsmå- let neppe kan ventes løst med det første. Gode værforhold men følelig agn- mangel. Fra Vega meldes at det vanlige vårfiske torsk Ytre skjærgård hittil er feilslått. Til Røddøy meldes ilandbrakt 12000 kg torsk størsei formerket for Gildeeskål likesom der er fisket litt småsei i Bodin, ellers litt stein- bit og uerfiske. Fra Lofoten og Vesterålen meldes intet nevneverdig fiske siden skreifisket. Intet sildefiske i distriktet. Enkelte kvalfangere har hittil meget godt utbytte, men fleste har dog vært sterkt hindret av olje- mangelen. Det meldes gode kvalforekomster på feltet tross sterk beskat- ning de siste år. Forlengelsen av oljekortenes gyldighetsfrist påkrevet hvis fiskerne skal få kjøpt sine rasjoner. Savner rapporter fra Sømna, Brønnøy, Herøy, Tysfjord, Værøy, Oksnes og Dverberg.

ooo0ooo